- 4 **mollis**, -e, *adj.*, soft
- 5 **auctoramentum**, -i, *n.*, oath
- 6 **uro**, -ere, ussi, ustus, 3, burn
- vincio**, -ire, vinxi, victus, 4, bind
- neco**, 1, slay
- 7 **loco**, 1, lease or hire out
- 8 **vel**, *conj.*, even
- invitus**, -a, -um, *adj.*, against one's will
- 9 **libens**, -entis, *p. adj.* (of libet), willing, gladly
- summitto**, -ere, -misi, -missus, 3, lower
- 12 **porro**, *adv.*, moreover
- prosum**, **prodesse**, **profui**, *irr.*, bc of use
- lucrifico**, 1, gain
- missio**, -onis, *f.*, discharge
- 13 **expedio**, 4, set free, liberate
- 18 **contingo**, -ere, -tigi, -tactus, 3, attain
- aliter**, *adv.*, otherwise
- 19 **stultitia**, -ae, *f.*, folly
- adfectus**, -us, *m.*, emotion
- 20 **interdum**, *adv.*, sometimes
- alternus**, -a, -um, *adj.*, by turns, alternately
- alternis** (*abl. pl.*, supply *vicibus*), alternately, by turns
- 21 **pariter**, *adv.*, together
- 23 **gradus**, -us, *m.*, step
- 25 **adgredior**, -i, -gressus, 3 *dep.*, go to, approach
- incido**, -ere, -cidi, -casus, 3, fall upon
- 27 **illo**, *adv.*, to that situation
- impetus**, -us, *m.*, impulse
- inpingo**, -ere, -pegi, -pactus, 3, drive
- 29 **subito**, *adv.*, suddenly
- turbo**, -inis, *m.*, whirlpool

Epistle Thirty-seven
SOLDIERING TOWARD THE GOOD LIFE

Seneca Lucilio Svo Salutem

Quod maximum vinculum est ad bonam mentem, promisisti virum bonum, sacramento rogatus es. Deridebit te, si quis tibi dixerit mollem esse militiam et facilem. Nolo te decipi. Eadem honestissimi huius et illius turpissimi auctoramenti verba sunt: 'uri, vinciri ferroque necari'. Ab illis qui manus harenae locant et edunt ac bibunt quae per sanguinem reddant cavetur ut ista vel inviti patiantur: a te ut volens libensque patiaris. Illis licet arma summittere, misericordiam populi temptare: tu neque summittere nec vitam rogabis; recto tibi invictoquo moriendum est. Quid porro prodest paucos dies aut annos lucrificare? sine missione nascimur. 'Quomodo ergo' inquis 'me expediam?' Effugere non potes necessitates, potes vincere.

Fit via <vi>; 15

et hanc tibi viam dabit philosophia. Ad hanc te confer si vis salvus esse, si securus, si beatus, denique si vis esse, quod est maximum, liber; hoc contingere aliter non potest. Humilis res est stultitia, abiecta, sordida, servilis, multis adfectibus et saevissimis subiecta. Hos tam graves dominos, interdum alternis imperantes, interdum pariter, dimittit a te sapientia, quae sola libertas est. Una ad hanc fert via, et quidem recta; non aberrabis; vade certo gradu. Si vis omnia tibi subicere, te subice rationi; multos reges, si ratio te rexerit. Ab illa discas quid et quemadmodum adgredi debeas; non incidis rebus. Neminem mihi dabis qui sciat quomodo quod vult coeperit velle: non consilio adductus illo sed impetu incontactus est. Non minus saepe fortuna in nos incurrit quam nos in illam. Turpe est non ire sed ferri, et subito in medio turbine rerum stupentem quaerere, 'huc ego quemadmodum veni?'
Vale.

- 6 **consilium**: supply *sed* before the second *consilium* in this line. Seneca frequently employs ASYNDETON (the omission of a conjunction between words, phrases, or sentences).
- 8 **ubi vero**: "but indeed when."
- 10 **haerent**: supply *animo*: the subject is *submitiora verba*.
- 14 **non late**. . . **crescit**: "it is not largely in evidence, if you look at it; [but] increases with use."
- 15 **Pauca**. . . **dicuntur**: cf. *nec enim multis opus est sed efficacibus* (lines 10-11).
- 19 **ipsa**: i.e., *mens*.

- 2 **merito**, *adv.*, deservedly
exigo, -ere, -egi, -actus, 3,
 demand
commercium, -i, *n.*, exchange
- 3 **frequentio**, 1, repeat often
proficio, -ere, -feci, -fectus, 3,
 help
minutatim, *adv.*, little by little
- 4 **inrepo**, -ere, -repsi, -reptus,
 3, creep into
effundo, -ere, -fudi, -fusus, 3,
 pour out
- 5 **strepitus**, -us, *m.*, noise
- 6 **clare**, *adv.*, in a loud voice
- 7 **aliquando**, *adv.*, at some time
 or other
contio, -onis, *f.*, speech
- 9 **disco**, -ere, didici, 3, learn
submitus, -a, -um, *p. adj.* (*of*
submitto), soft
- 10 **haereo**, -ere, haesi, haesus, 2,
 cling
- 11 **modus**, -i, *m.*, manner, way,
modo, in the manner of, like
spargo, -ere, sparsi, sparsus,
 3, scatter
- 12 **quamvis**, *adv.*, however
exiguus, -a, -um, *adj.*, small
idoneus, -a, -um, *adj.*, suitable
- 13 **explico**, 1, unfold
auctus, -us, *m.*, growth
diffundo, -ere, -fudi, -fusus,
 3, spread
- 15 **excipio**, -ere, -cepi, -ceptus, 3,
 receive
- 16 **convalesco**, -ere, -valui, 3,
 gain strength
exsurgo, -ere, -surrexi, 3, rise
 up
- 17 **efficio**, -ere, -feci, -fectus, 3,
 accomplish
angustus, -a, -um, *adj.*,
 narrow, small
- 18 **tantum**, *adv.*, only
- 19 **invicem**, *adv.*, in turn

Epistle Thirty-eight
THE INTIMACY AND VALUE OF CONVERSATION

Seneca Lucilio Svo Salutem

Merito exigit ut hoc inter nos epistularum commercium frequentemus. Plurimum proficit sermo, quia minutatim inrepat animo: disputationes praeeparatae et effusae audiente populo plus habent strepitus, minus familiaritatis. Philo- 5
 sophia bonum consilium est: consilium nemo clare dat.
 Aliquando utendum est et illis, ut ita dicam, contionibus, ubi qui dubitat impellendus est; ubi vero non hoc agendum est, ut velit discere, sed ut discat, ad haec submissiora verba veniendum est. Facilius intrans et haerent; nec enim multis 10
 opus est sed efficacibus. Seminis modo spargenda sunt, quod quamvis sit exiguum, cum occupavit idoneum locum, vires suas explicat et ex minimo in maximos auctus diffunditur. Idem facit ratio: non late patet, si aspicias; in opere crescit. Pauca sunt quae dicuntur, sed si illa animus bene exceperit, 15
 conualescunt et exsurgunt. Eadem est, inquam, praeceptorum condicio quae seminum: multum efficiunt, et angusta sunt. Tantum, ut dixi, idonea mens rapiat illa et in se trahat; multa invicem et ipsa generabit et plus reddet quam acceperit. *Val.* 20